
SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 20146 CADERNO 4

aos pacientes em tratamento fora do domicílio - TFD atendidos 
pelo TFD/SESPA e seus acompanhantes, quando em viagem para 
fi ns de tratamento de saúde, no âmbito nacional (intermunicipal 
e interestadual).
Entrega do Edital: Através do e-mail: licitacao10crs@outlook.
com ou na sala da Licitação, sito a Rua Sete de Setembro, 2047, 
bairro: Centro, Altamira-PA, no horário de expediente (das 8:00 
às 13:00 horas)
Observação: PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM; Portaria de Designação do Pregoeiro n° 237/2014 
publicada no DOE de 06/08/2014. Informações em gerais serão 
obtidas através do e-mail: licitacao10crs@outlook.com ou na 
sala da Licitação na sede regional do 10° CRS.
Responsável pelo certame: DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA
Local de Abertura: Rua 7 de Setembro, 2047 Centro Altamira-PA 
(Sede 10° CRS)
Data da Abertura: 12/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131264330000       339033                 0103000000          Estadual
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761411

PORTARIA Nº 268, DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as exigências no Art. 3° Inciso 
IV da lei Federal n° 10.520/2002, o disposto no art. 5°, inciso II 
da lei estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 5.450/2005 
e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeiro o servidor efetivo DILSON MARCOS 
PINTO DE SOUZA, Matricula n° 5825555-2, para realização dos 
procedimentos licitatórios do Pregão Presencial n° 04/2014 que 
visa aquisição de material permanente, 01(uma) caminhonete 
do tipo (Pick-up) cabine dupla para atender as necessidades do 
CEREST Transamazônica.
II – Designar como Membros da equipe de apoio os servidores 
efetivos LEANDRO PALHETA DE ALMEIDA, Matrícula n° 5892357-
1 e  FRANCISCO ELSON ARAÚJO, Matrícula n° 54193608-1.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO
Diretor do 10° CRS/SESPA

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761419

PORTARIA Nº 269, DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a exigência contida no Art. 67 
da Lei 8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar a servidora MARIA INÊS SILVA DA SILVA, sob 
Matricula Estadual n° 57224612 e CPF. 902.358.863-00 como 
Fiscal de Contratos da licitação n° 04/2014 Pregão Presencial que 
visa aquisição de material permanente, 01(uma) caminhonete 
do tipo (Pick-up) cabine dupla para atender as necessidades do 
CEREST Transamazônica.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO
Diretor do 10° CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760992

PORTARIA: 352/23.10.14
Objetivo: Realizar entrega de hipoclorito de sódio.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado 
e obtenção de capacitação profi ssional. 
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL

Destino(s): 
Água Azul do Norte, Xinguara, Ourilândia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
504995/EDINALDO FERREIRA DA SILVA (Agente de Saúde 
Pública) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 
10/10/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761005

PORTARIA: 353/23.10.14
Objetivo: Conduzir servidores deste 12º/CRS/SESPA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado 
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
502772/HABRÃO RAIMUNDO ALAB TAVARES (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 23/08/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761105

PORTARIA: 354/23.10.14
Objetivo: Conduzir servidora deste 12°CRS/SESPA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado 
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL
Destino(s): 
Colinas/TO - Brasil<br
Servidor(es): 
0504386/SALVADOR CORREA BENTO (Microscopista) / 1.0 
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 27/10/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759951

PORTARIA: 147/2014.
Objetivo: de realizar avaliação e monitoramento no acessoa rede 
de serviços a saude.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOCAJUBA E BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58755282/CRISTIANA MORAES DOS SANTOS (Assistente Social) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 24/10/2014
51152721/ELISABETH FREITAS GONÇALVES (Auxiliar de 
Informatica) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 
24/10/2014
5720540211/FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS SANTOS 
(Assistente Social) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 
24/10/2014<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

PORTARIA Nº 244 DE 23 DE OUTUBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761457

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
Dispõe sobre a Normatização do Serviço de Processamentos de 
Roupas, Central de Matériais/ Esterilização e Laboratório deste 
Hospital Regional de Tucuruí.

Considerando que os referidos Serviços existentes neste Hospital 
Regional de Tucuruí, estão destinados aos atendimentos e 
serviços exclusivos no mesmo, o que inclui a unidade de Alta 
Complexidade em Oncologia(UNACON) .
Qualquer outra deliberação somente com autorizo da Direção 
Geral.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE 
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 760837

Contrato: 270-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRONHAS PARA TRAVESSEIROS 
HOSPITALARES - Processo nº 2014/265.150
Valor Total: 3.856,00
Data Assinatura: 22/10/2014
Vigência: 22/10/2014 a 21/10/2015
Pregão Eletrônico: 122/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COTEXBRASIL COMÉRCIO DE TECIDOS E MALHAS 
LTDA - ME
Endereço: Av Brasil, 7224
CEP. 85801-001 - Cascavel/PREmail: licita@cotexbrasil.com.br
Telefone: 4533244044 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760838

PORTARIA Nº 927/2014 – GAB/DG/HOL
             
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE::
Designar a servidora desta Autarquia, LAUDILENE GONÇALVES 
TRINDADE PANTOJA, matrícula nº 58918931/HOL, lotada na 
Coordenação de Humanização do Hospital Ophir Loyola, para a 
função de Fiscal do Contrato nº 270/2014-HOL, fi rmado com a 
empresa COTEXBRASIL COMÉRCIO DE TECIDOS E MALHAS LTDA 
- ME, para a aquisição de fronhas para travesseiros hospitalares, 
por um período de 12 (doze) meses - Processo nº 265.150/2014
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 22 de outubro de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760843

EMPRESA: BAXTER HOSPITALAR LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) PROCESSO Nº 
2014/48610
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 4.685,42, É DECORRENTE 
DO PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA DAS NOTAS FISCAIS Nº 


